Şüphelinin verdiği cevaptan sonra olay sonuçlandırılır.

Bu çalışma Mardin'e ait on üç şer'iyye sicil defterindeki veriler kullanılarak hazırlanmıştır. Bu defterler sondaj yöntemiyle tespit edilmiş ve XVII. yüzyıldan XIX. yüzyılın sonuna kadar olan dönemi kapsamına dikkat edilmiştir. 259 no'lu (H. 1006-1008/M. 1598-1600) defterde 4, 251 no'lu (H. 1126-1130/1714-1718) defterde 5, 237 no'lu (1118-1277/1706-1860) defterde 2, 203 no'lu (H. 1135-1156/M. 1722-1743) defterde 7, 255 no'lu (1153-1263/1740-1846) defterde 3, 248 no'lu (1100-1159/M. 1688/1689-1746/1747) defterde 4, 235 no'lu (H. 1272-1277/M. 1856-1862) defterde 11, 201 no'lu (H. 1260-1262/M. 1844-1846) defterde 4, 193 no'lu (H. 1281-1283/M. 1865-1867) defterde 2, 208 no'lu (H. 1314-1315/1896-1897) defterde 1 olmak üzere 43 cinayet kaydı incelenmiştir. 183, 195, 238 ve 242 no'lu defterlerde ise hiçbir cinayet vakasına rastlanmamıştır. Elbette ki bu sicillerin kapsadığı dönem içerisinde sadece 43 cinayet vakasının vuku bulduğunu söylemek doğru olmaz. Burada sadece mahkemenin erişebildiği cinayet olayları incelen-

¹² Çingene taifesinden katil olunan Halil bin Kara Halil'in yeğeni Osman, Mikail isimli kişinin kılıç ile amcasını öldürdüğünü, kendisinden diyetini talep ettiklerinde aracı olan Resul'ün diyetin ödenmesi için kefil olmasına rağmen sözünde durmadığını beyan etmiş, ancak mahkeme Osman'ın iddiasını kabul etmeyerek onu davadan men etmiştir. MŞS, 255, s. 21, (H. 1153/M. 1740).

¹³ Her ne kadar cinayeti işleyen veya cinayete kurban gidenlerin yaşları ile ilgili bir bilgiye sahip olmasak da ilerleyen bölümde üzerinde ayrıntılı bir şekilde durulacak olan bir cinayet kaydından küçük bir kız çocuğunun cinayete kurban gittiğini anlamaktayız.

- Bingöl, Sedat, "Osmanlı Devletinde Tanzimat'tan Sonra Kriminal Kimlik Tespit Yöntemlerine Dair Notlar ve Belgeler", *Belleten*, c. LXXV, sy. 274, Aralık 2011.
- Ertaş, Mehmet Yaşar, "Tanzimat Döneminde Mardin ve Çevresinde Devlet-Aşiret İlişkileri", *Makalelerle Mardin I*, (Haz. İbrahim Özcoşar), İstanbul 2007.
- Günay, Ramazan, *259 Numaralı Hicri 1006-1008 (Miladi 1598-1600) Tarihli Mardin Şer'iyye Sicilinin Transkripsiyon ve Değerlendirmesi*, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Diyarbakır 2002.
- Michaud, Yves, *Şiddet*, (çev. Cem Muhtaroglu), İletişim Yayınları, İstanbul 1991.